
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov                           
konaného dne 11.5.2020 od 19:30 hod. 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:30 hodin 

starostou obce Ing. Pavlem Vančurou (dále jako „předsedající“). 

Přítomní zastupitelé:                                                                                                                                                                              

Ing. Pavel Vančura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Jaroslav Strýhal                                                                                                                                                                              

Václav Nádvorník                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Dana Novotná                                                                                                                                                                                       

Milan Vančura                                                                                                                                                                                      

Josef Hanzl                                                                                                                                                                                             

Starosta:                                                                                                                                                                                                 

Ing. Pavel Vančura 

Zapisovatelka:                                                                                                                                                                                        

Marcela Floriánová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Určení ověřovatelů:                                                                                                                                      

Předsedající určil ověřovatele zápisu Milan Vančura a Josef Hanzl. Pan starosta zahájil zasedání, 

konstatoval, že je přítomno 6  zastupitelů z celkového počtu 7   a prohlásil zasedání za usnášeníschopné. 

2.Schválení programu                                                                                                                                                   
Pan starosta předložil následující program jednání zastupitelstva, který je v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce a dal hlasovat o návrhu programu: 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                                           
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program zasedání:                                                                       

1)  Zahájení a  určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele                                                                         

2)  Schválení programu                                                                                                                                                                   

3)  Žádost nájemce obecní hospody o přerušení plateb nájemného po dobu nuceného uzavření 

provozovny v době krizových opatření vlády                                                                                                                                                       

4) Žádost Linky bezpečí o příspěvek na její provoz                                                                                                                                                            

5) Žádost Jednoty o neinvestiční příspěvek na provoz prodejny za IV.Q. 2019 a I.Q. 2020                                                                                                                                                                                                                                                                   

6) Opětovné odsouhlasení zřízení jednotky SDH a jmenování velitele                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

7) Informace o neschválení dotace na vybavení jednotky SDH osobními ochrannými prostředky                                                                                                                                                                                                           

8) Odsouhlasení společných bodů o shodě na průběhu hranic s pozemkem č. 261/3 v k.ú. Dvořiště                                                                                                                                                                                                 

9) Úprava rozpočtu č. 3 a 4 – přesun mezi položkami                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

10) Návrh závěrečného účtu za r. 2019                                                                                                                                             

11) Rozpočtové opatření č. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

12) Diskuze                                                                                                                                                                                           

13) Závěr 

 

K předloženému návrhu nebyly vzneseny námitky. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení: 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje program tohoto zasedání, jak byl přednesen.                                                                          

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno   

 

3)  Žádost nájemce obecní hospody o přerušení plateb nájemného po dobu 

nuceného uzavření provozovny v době krizových opatření vlády                                                           

Pan starosta předložil zastupitelstvu žádost nájemce obecní hospody o přerušení plateb nájemného po 

dobu nuceného uzavření provozovny v době krizových opatření vlády proti koronaviru, tj. od března  do 

května letošního roku.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje odpuštění nájmu nájemci obecní hospody za měsíce: březen, duben 

a květen z důvodu nuceného uzavření provozovny v době krizových opatření vlády. 

                                                                                                                                            

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno                                                                          

 

4.  Žádost Linky bezpečí o příspěvek na její provoz 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Pan starosta seznámil zastupitele se žádostí o Linky bezpečí Praha o příspěvek na její provoz. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje příspěvek na provoz Linky bezpečí Praha ve výši 1 000,- 

Kč. 

                                                                                                                                            

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno      

 

                                                                     

                                                                          

 



5. Žádost Jednoty o neinvestiční příspěvek na provoz prodejny za IV.Q. 2019          

a I.Q. 2020                                                                                                                                                                                                                                                                    

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádostí o neinvestiční příspěvek na prokazatelnou 

ztrátu z provozu obecní prodejny za IV. čtvrtletí 2019 ve výši 8 606,- Kč a za I. Q. 2020 ve výši  

37 863,- Kč. 

 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Jednotě, 

spotřebnímu družstvu v Nymburce, na úhradu prokazatelné ztráty z provozu Obecní prodejny 

v Chroustově za IV. čtvrtletí r. 2019 ve výši 8 606,- Kč a za I. čtvrtletí r. 2020 ve výši 37 863,- Kč.                                                                                                                                       

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

6) Opětovné odsouhlasení zřizovací listiny jednotky SDH a jmenování velitele                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Na základě provedené kontroly IZS pan starosta seznámil zastupitelstvo obce s nutností 

opětovného odsouhlasení zřizovací listiny jednotky  JPO III. Sboru dobrovolných hasičů Chroustov 

a jmenování velitele  jednotky SDH Chroustov. 

 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje opravenou zřizovací listinu jednotky JPO III Sboru 

dobrovolných hasičů Chroustov. 

                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov bere na vědomí, že velitelem hasičů jednotky JPO III. SDH 

Chroustov je Ing. Pavel Vančura. 

                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 



7) Informace o neschválení dotace na vybavení jednotky SDH osobními 

ochrannými prostředky                                                                                  

Pan starosta informoval zastupitelstvo obce o rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje 

neschválit poskytnutí dotace na vybavení jednotky SDH Chroustov osobními ochrannými 

prostředky z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje – ze 

Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS z důvodu nedostatečného objemu 

peněžních prostředků v uvedeném Programu. 

 

8) Odsouhlasení společných bodů o shodě na průběhu hranic s pozemkem č. 261/3 

v k.ú.Dvořiště  

                                                                                                                                                                                                                 
Pan starosta seznámil zastupitele se Souhlasným prohlášením o shodě na průběhu hranice 

s pozemkem č. 261/3 v k. ú. Dvořiště. Na základě tohoto souhlasného prohlášení, jehož 

neoddělitelnou součástí bude geometrický plán pro průběh vytyčené nebo vlastníky upřesněné 

hranice pozemků, budou do katastru nemovitostí zapsána zpřesněná geometrická a polohová 

určení pozemků, popřípadě i jim odpovídající zpřesněné výměry parcel. 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov souhlasí se Souhlasným prohlášením o shodě na průběhu 

hranice s pozemkem č. 261/3 v k. ú. Dvořiště. 

 

Výsledek hlasování: Pro…………6…………..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

9. Úprava rozpočtu č. 3 a 4  -  přesun mezi položkami 

Starosta informoval zastupitelstvo o úpravě rozpočtu – přesun mezi položkami. Úprava je 

přílohou tohoto zápisu. 

                                                                                                                                                           

Zastupitelstvo obce bere na vědomí úpravu rozpočtu č. 3 a 4, přesun mezi položkami    

 

10. Návrh závěrečného účtu za r. 2019      

Starosta informoval zastupitelstvo o návrhu závěrečného účtu za r. 2019, který je přílohou tohoto 

zápisu. 

                                                                                                                                                      

Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh závěrečného účtu za r. 2019.                                                                                                                                                                            



 

11. Rozpočtové opatření č. 1                                                                                                                                              
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 1/2020, které je přílohou 

tohoto zápisu. 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020. 

Výsledek hlasování: Pro…………6…………..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

                                                                                                                                                                                      

 

 

12. Diskuze   

Bez diskuze                                                                                                                                                                                          

 

 

13. Závěr                                                                                                                                                                            
Vzhledem k tomu, že byl program jednání vyčerpán, pan starosta poděkoval všem přítomným za 

účast a jednání ukončil.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:45 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 11.5.2020 

 

Zápis vyhotovila: Marcela Floriánová 

Ověřovatelé:       Milan Vančura 

                              Josef Hanzl 

Starosta:              Ing. Pavel Vančura 

 

Razítko obce: 

 

 

 



 

                                                                                                                                                        

             


